
№ 45 (275)
19 декабря 2023, вторник

Официальное 
опубликование

12+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«13» декабря 2023 г.  РЕШЕНИЕ № 281/51

О НАзНАчЕНИИ ВРЕМЕННО ИСПОЛНяющЕГО ОБязАННОСТИ ГЛАВы МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 В соответствии с частью 12 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 13 статьи 37.1. Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, в 
связи с досрочным прекращением полномочий Главы муниципального района Ставропольский Самарской области в связи с отставкой по 
собственному желанию Собрание Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

 1. Назначить Забродина Юрия Юрьевича временно исполняющим обязанности Главы муниципального района Ставропольский Самарской 
области с 14.12.2023 до вступления в должность вновь избранного Главы муниципального района Ставропольский Самарской области по 
результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района Ставропольский Самарской области.

 2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», а также разместить 
на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (stavradm.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания Представителей

муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«13» декабря 2023 г.  РЕШЕНИЕ № 280/51

О ДОСРОчНОМ ПРЕКРАщЕНИИ ПОЛНОМОчИЙ ГЛАВы МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ МЕДВЕДЕВА В.М.

 В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 пункта 1 статьи 39 Устава муниципального района 
Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30.05.2014 № 291/43, на основании личного заявления Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Мед-
ведева В.М. Собрание Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

 1. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Медведева Владимира Ми-
хайловича 13.12.2023 в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», а также разместить 
на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (stavradm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания Представителей

муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

18 декабря 2023г.  РЕШЕНИЕ № 282/52

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОЛОжЕНИЕ «О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР 
НА ДОЛжНОСТЬ ГЛАВы МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ», 

УТВЕРжДЕННОЕ РЕшЕНИЕМ СОБРАНИя ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.06.2015 № 378/56 (В РЕД.ОТ 10.12.2015)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Самарской области от 30.03.2015 № 24-ГД «О порядке формирования органов местного самоуправления 
муниципальных образований Самарской области», Уставом муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание Пред-
ставителей РЕШИЛО:

 1. Пункт 1.2. Положения «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденного решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 
17.06.2015 № 378/56 (в ред.от 10.12.2015) изложить в следующей редакции: 

 «1.2. Решение о проведении конкурса принимается Собранием Представителей. В нём указывается дата, время и место проведения 
конкурса, место приёма документов. Срок приёма документов должен быть не менее 20 календарных дней со дня опубликования решения 
о назначении конкурса».

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и разместить на 
официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (stavradm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Главы муниципального района Ставропольский
Ю.Ю. ЗАБРОДИН

Председателя Собрания Представителей 
Н.Г. ИНЮТКИНА

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

18 декабря 2023 года  РЕШЕНИЕ №283/52

О ПОВТОРНОМ КОНКУРСЕ НА зАМЕщЕНИЕ ДОЛжНОСТИ ГЛАВы МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 37.1 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого 
Решением Собрания Представителей  муниципального района Ставропольский Самарской области  от 30.05.2014 №291/43, Положением о 
проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержден-
ным Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.06.2015 № 378/56, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

1. Объявить повторный конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района Ставропольский Самарской области 
(далее – конкурс).

2. Определить следующий порядок проведения повторного конкурса:
2.1. Повторные конкурсные процедуры проводятся с 19.12.2023 г.
2.2. Условиями участия кандидатов на должность Главы муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – кандидаты 

или кандидат) являются: 
 1) наличие у кандидата гражданства Российской Федерации или гражданства иностранного государства – участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления;

2) владение кандидатом государственным языком Российской Федерации;
3) неосуждение кандидата к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по муниципальной долж-

ности, по приговору суда, вступившему в законную силу;
4) наличие у кандидата дееспособности в полном объеме в соответствии с требованиями гражданского законодательства.
2.3. Для участия в повторном конкурсе кандидат должен представить в конкурсную комиссию в установленный пунктом 2.5 настоящего 

решения срок следующие документы и (или) заверенные копии:
1) заявление по форме, предусмотренной Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 

района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 17.06.2015 № 378/56;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 26.05.2005 № 667-р;

3) копия паспорта (с предоставлением оригинала);
4) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности (с предоставлением оригинала - если имеется);
5) копия документа об образовании (с предоставлением оригинала);
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (с предоставлением оригинала - если имеется);
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской 

Федерации (с предоставлением оригинала);
8) копия документа воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу (с предо-

ставлением оригинала);
9) сведения о доходах за год, предшествующий году участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

(«Справка БК» версия 2.5.3.);
10) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследо-

вания.
11) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации 

(представляются по желанию кандидата).
2.4. Повторный конкурс проводится по следующему адресу: 445011, Самарская область, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9.
2.5. Прием документов от кандидатов для участия в повторном конкурсе осуществлять с 19.12.2023 по 19.01.2024 по адресу: 445011, 

Самарская область, город Тольятти, площадь Свободы, дом 9, кабинет 215 (второй этаж). В рабочие дни с понедельника по пятницу с 09:00 
часов до 15:00 часов. В выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 12.00 часов. Контактный телефон: 8 (8482) 28-81-37.

2.6. О дате проведения итогового заседания конкурсной комиссии кандидаты, допущенные в соответствии с Положением о проведении 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением 
Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.06.2015 № 378/56 (с изм. от 10.12.2015) к 
конкурсу, уведомляются не позднее, чем за 2 дня до проведения указанного заседания.  

3.  Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте 
органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно- телекоммуникационной 
сети «Интернет» (stavradm.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Г. Инюткина

АДМИНИСТРАЦИя МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4754нпа от 12.12.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.12.2020 № 4111НПА «ОБ УТВЕРжДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММы «КОМПЛЕКСНАя ПРОГРАММА ПРОфИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУшЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2025 ГОДы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава 
муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Став-
ропольский Самарской области 30.05.2014 № 291/43, постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 28.12.2020 № 4087нпа «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального района Ставропольский Самарской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством му-
ниципальной программы «Комплексная программа профилактики правонарушений на территории муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2025 годы» администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 
28.12.2020 № 4111нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа профилактики правонарушений на территории 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2025 годы» (далее-постановление):

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить на слова «2021-2026 годы»;
1.2. Изложить «Комплексную программу профилактики правонарушений на территории муниципального района Ставропольский Самар-

ской области на 2021-2025 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Ю.Ю.Забродина.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте 

администрации муниципального района Ставропольский в сети «Интернет» stavradm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района В.М.Медведев

Приложение к постановлению администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области №4754нпа от 12.12.2023 г.

КОМПЛЕКСНАя ПРОГРАММА ПРОфИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУшЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2026 ГОДы (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА)

2023 ГОД
Паспорт программы

Наименование муниципальной  
программы

«Комплексная программа профилактики правонарушений на территории муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021-2026 годы».

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление правовой и кадровой политики администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Соисполнитель муниципаль-
ной программы

Центр занятости населения по м.р. Ставропольский (ГКУ СО ЦЗН г.о. Тольятти) (по согласованию).
Центральное управление министерства образования и науки Самарской области (ЦУМОиН).
ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» (по согласованию).
Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту управления социального развития админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской области (КДМФК и С).
Комиссия по делам несовершеннолетних (КДНиЗП).
Филиал по Ставропольскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области (по согласованию).
Отделение по м.р. Ставропольский ГКУСО «КЦОН Центрального округа» (по согласованию).
МКУ Управление культуры и молодежной политики м.р. Ставропольский Самарской области.
Администрации сельских поселений (по согласованию).
МКУ «Управление по вопросам семьи опеки и попечительства» (МКУ «УСОиП»).
О МВД России по Ставропольскому району Самарской области. 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Программа рассчитана на период с 2021 по 2026 годы. Начало реализации Программы – 1 января 2021 
года, окончание – 31 декабря 2026 года.
1 этап – 2021 год;
2 этап – 2022 год;
3 этап – 2023 год;
4 этап – 2024 год;
5 этап – 2025 год;
6 этап - 2026 год.

Объем и источники финанси-
рования в целом по програм-
ме и подпрограммам

2021 год – 150, 00 тыс.руб. (местный бюджет).
2022 год – 125, 00 тыс.руб. (местный бюджет).
2023 год – 125, 00 тыс.руб. (местный бюджет).
2024 год – 125, 00 тыс.руб. (местный бюджет).
2025 год – 125, 00 тыс.руб. (местный бюджет).
2026 год – 125, 00 тыс.руб. (местный бюджет).

1. Основные проблемы сферы реализации Программы, включая анализ причин их возникновения.
Мероприятия  муниципальной программы «Комплексная программа профилактики правонарушений на территории муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2021-2026 годы» направлены на возрождение индивидуальной и общей профилактики, создание 
нормативной базы муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу профилактики правонарушений, снижение уровня 
преступности и повышение безопасности граждан, устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и правона-
рушений, усиление воздействия на лиц антисоциальной направленности и развитие позитивного поведения граждан. 

Проблемы, связанные с обеспечением общественного порядка в жилом секторе, безопасностью граждан на улицах и в других обще-
ственных местах остаются актуальными. 

Согласно информации, представленной ОМВД России по Ставропольскому району Самарской области, общее количество правона-
рушений за 2020 год составило 918, за 2021 год составило 778, за 2022 год составило 792.

Ежеквартально анализируется состояние подростковой преступности среди несовершеннолетних на территории муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Информация и предложения по вопросам предупреждения противоправного поведения несовершенно-
летних направляется в КДНиЗП администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, ЦУМОиН.

В 2022 году на территории муниципального района Ставропольский Самарской области подростковая преступность снизилась на 
33,3% (6 преступлений, АППГ - 9).

К факторам, способствующим совершению правонарушений, можно отнести безработицу, социально - экономический кризис, низкий 
уровень нравственного воспитания населения, правового сознания.

С целью минимизации последствий факторов, негативно влияющих на результаты работы по профилактике правонарушений, необхо-
димо применять общие способы, характеризующие создание условий, объективно способствующих совершению преступлений. К подобным 
способам можно отнести: осуществление культурно-идеологической работы, нравственное воспитание населения, борьбу с пьянством, 
алкоголизмом, наркоманией, обеспечение неотвратимости наказания за совершение преступления

Не используется в полном объеме потенциал активной части населения, общественных организаций, трудовых коллективов.
Приоритетным направлением является также разработка мероприятий по обеспечению общественного порядка и борьбе с преступностью. 

Программные мероприятия позволят решить некоторые социальные проблемы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, 
обеспечить систему мер целевого воздействия на преступность. Практика борьбы с преступностью на сегодняшний день имеет межведом-
ственный характер и требует консолидации усилий всех субъектов профилактической деятельности. 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на 2023-2026 годы предусмотрены в муниципальной программе «Профилак-
тика терроризма и экстремизма на территории муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденной постановлением 
администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.05.2023 № 1779нпа.

Реализация программы позволит к окончанию 2026 года достигнуть перелома в решении вопросов профилактики правонарушений, 
который можно добиться только при обеспечении комплексного подхода, подкрепленного соответствующими финансовыми и материально-
техническими средствами.

2.Цели и задачи программы
Целью программы является обеспечение общественной безопасности и правопорядка в муниципальном районе Ставропольский 

Самарской области.
Задачи программы:
- снижение уровня преступности и стабилизация криминогенной обстановки, профилактика правонарушений и преступлений на тер-

ритории муниципального района Ставропольский Самарской области;
- повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;
- повышение качества профилактических мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности;
- повышение качества и эффективности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;
- повышение качества материально-технического обеспечения О МВД России по Ставропольскому району Самарской области.
3. Прогнозные значения показателей (индикаторов) муниципальной программы по годам ее реализации

Наименование целей, задач и мероприятий 
муниципальной программы

Наименование показателей
(индикаторов)

Единица 
изме-
рения 
(ед.)

Значение показателей (индикаторов) по годам
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 
год 

2026 
год

Цель: Обеспечение общественной безопасности и правопорядка в муниципальном районе Ставропольский Самарской области
Задача 1: Снижение уровня преступности и стабилизация криминогенной обстановки, профилактика правонарушений и преступлений на 
территории муниципального района Ставропольский Самарской области
Мероприятие 1: Проведение оперативно 
-профилактических мероприятий:
- на объектах потребительского рынка, 
направленных на выявление и пресечение 
фактов реализации недоброкачественных 
продуктов питания, фальсифицированной 
алкогольной продукции, лекарственных 
средств;
- по соблюдению требований действую-
щего законодательства организациями, 
имеющими лицензию на розничную про-
дажу алкогольной продукции, на предмет 
выявления и пресечения нелегального 
оборота алкогольной продукции;
- по соблюдению требований действующе-
го законодательства организациями, имею-
щими лицензию на право деятельности 
по заготовке, переработке и реализации 
цветных и черных металлов.

Количество проведенных рейдо-
вых мероприятий на территории 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Ед.

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Задача 2: Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

Мероприятие 1: 
Проведение на территории сельских 
поселений совместных специальных и 
оперативно-профилактических меро-
приятий по борьбе с правонарушениями 
совместно с членами команд добровольных 
народных дружин (далее-ДНД)

Количество проведенных на 
территории сельских поселений 
совместных специальных и 
оперативно-профилактических 
мероприятий по борьбе с 
правонарушениями совместно с 
членами команд ДНД

Ед. 24 24 24 24 24 24

Мероприятие 2: Проведение профилакти-
ческих мероприятий в семьях находящихся 
в трудных жизненных ситуациях (далее- 
ТЖС)

Количество проведенных про-
филактических мероприятий в 
семьях находящихся в ТЖС

Ед. 24 24 24 24 24 24

Задача 3: Повышение качества профилактических мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности.
Мероприятие 1: Организация и проведение 
заседаний антитеррористической комиссии 
района

Количество проведенных за-
седаний антитеррористической 
комиссии района

Ед. 4 4 - - - -

Мероприятие 2: Осуществление меро-
приятий направленных на проведение 
категорирования и паспортизацию объ-
ектов с массовым пребыванием людей на 
территории района (ММПЛ)

Доля объектов с массовым пре-
быванием людей, прошедших 
категорирование и паспортиза-
цию на территории района, от 
общего числа

% 70 80 - - - -

Мероприятие 3: Проведение в образо-
вательных организациях классных часов, 
профилактических бесед, круглых столов о 
культуре межнациональных и межконфес-
сиональных отношений, профилактики 
ксенофобии, уголовной и администра-
тивной ответственности за совершение 
противоправных действий экстремистской 
направленности. Формирование у молодё-
жи антитеррористического сознания

Количество уголовных дел 
среди несовершеннолетних за 
совершение противоправных 
действий экстремистской на-
правленности.

Ед. 0 0 - - - -

Мероприятие 4: Обеспечение размещения 
на информационных стендах сельских 
поселений района наглядных материалов 
антитеррористической направленности

Количество размещенных в 
сельских поселениях района 
на информационных стендах 
наглядных материалов антитер-
рористической направленности

Ед. 24 24 - - - -

Мероприятие 5: Обеспечение функ-
ционирования на официальных сайтах 
администраций сельских поселений и 
официальном сайте администрации района 
разделов, посвященных вопросам противо-
действия терроризму и его идеологии

Количество функционнирую-
щих на официальных сайтах 
администраций сельских по-
селений и официальном сайте 
администрации района раз-
делов, посвященных вопросам 
противодействия терроризму и 
его идеологии

Ед. 25 25 - - - -

Задача 4: Повышение качества и эффективности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.

Мероприятие 1: Проведение образова-
тельных мероприятий по профилактике 
правонарушений и преступности несовер-
шеннолетними

Количество правонарушений 
среди несовершеннолетних и в 
отношении них

Ед. 705 700 50 45 40 35



2 ОФИЦИАЛьНО № 45 (275), 19 декабря 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Мероприятие 2: Организация совместных 
рейдов в местах массового пребывания 
молодежи, с целью выявления нахождения 
несовершеннолетних в вечернее и ночное 
время в местах, запрещённых для их 
нахождения, и предупреждения безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних

Количество совместных рейдов 
в местах массового пребывания 
молодежи, с целью выявления 
нахождения несовершеннолет-
них в вечернее и ночное время 
в местах, запрещённых для их 
нахождения, и предупреждения 
безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних

Ед. 24 24 24 24 24 24

Задача 5: Повышение качества материально-технического обеспечения О МВД России по Ставропольскому району Самарской области.
Мероприятие 1: 
Ремонт, содержание и техническое обслу-
живание автотранспорта. Приобретение 
ГСМ для автомобилей УУП. Приобретение 
канцелярских принадлежностей

Количество заключенных до-
говоров

Ед. 1 1 1 1 1 1

Мероприятие 2: Приобретение оргтехники, 
мебели для комнат приема граждан и УПП, 
многофункциональных устройств копирова-
ния и печати (на основании письма О МВД 
по Ставропольскому району Самарской 
области в конце года)

Количество приобретенной 
оргтехники, мебели для комнат 
приема граждан и УПП, много-
функциональных устройств 
копирования и печати, от за-
явленного количества 

Ед. - 1 1 1 1 1

Мероприятие 3: Строительство модульных 
участковых пунктов полиции

Количество построенных модуль-
ных участковых пунктов полиции, 
от общего количества модульных 
участковых пунктов полиции 

Ед. - - - - - -

4. Перечень мероприятий
Наименование мероприятий муниципальной 
программы

Источники финансирования Оценка расходов по годам реализации муниципальной 
программы (тыс. руб.)
2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Задача 1: Снижение уровня преступности и стабилизация криминогенной обстановки, профилактика правонарушений и преступлений на 
территории муниципального района Ставропольский Самарской области

Мероприятие 1: Проведение оперативно -про-
филактических мероприятий:
- на объектах потребительского рынка, 
направленных на выявление и пресечение 
фактов реализации недоброкачественных 
продуктов питания, фальсифицированной ал-
когольной продукции, лекарственных средств;
- по соблюдению требований действующего 
законодательства организациями, имеющими 
лицензию на розничную продажу алкогольной 
продукции, на предмет выявления и пресечения 
нелегального оборота алкогольной продукции;
- по соблюдению требований действующего зако-
нодательства организациями, имеющими лицензию 
на право деятельности по заготовке, переработке и 
реализации цветных и черных металлов.

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -

Всего - - - - - -

Задача 2: Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

Мероприятие 1: 
Проведение на территории сельских поселе-
ний совместных специальных и оперативно-
профилактических мероприятий по борьбе 
с правонарушениями совместно с членами 
команд ДНД

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 2: Проведение профилакти-
ческих мероприятий в семьях находящихся 
в ТЖС

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Задача 3: Повышение качества профилактических мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности.
Мероприятие 1: Организация и проведение 
заседаний антитеррористической комиссии 
района

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 2: Осуществление мероприятий, 
направленных на проведение категорирования 
и паспортизацию объектов с массовым пребы-
ванием людей на территории района (ММПЛ)

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 3: Проведение в образовательных 
организациях классных часов, профилактических 
бесед, круглых столов о культуре межнациональных 
и межконфессиональных отношений, профилактики 
ксенофобии, уголовной и административной ответ-
ственности за совершение противоправных действий 
экстремистской направленности. Формирование у 
молодёжи- антитеррористического сознания

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 4: Обеспечение размещения на 
информационных стендах сельских поселений 
района наглядных материалов антитеррори-
стической направленности

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 5: Обеспечение функциониро-
вания на официальных сайтах администраций 
сельских поселений и официальном сайте 
администрации района разделов, посвящен-
ных вопросам противодействия терроризму и 
его идеологии

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Задача 4: Повышение качества и эффективности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.
Мероприятие 1: Проведение образовательных 
мероприятий по профилактике правонаруше-
ний и преступности несовершеннолетними

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Мероприятие 2: Организация совместных 
рейдов в местах массового пребывания 
молодежи, с целью выявления нахождения не-
совершеннолетних в вечернее и ночное время 
в местах, запрещённых для их нахождения, и 
предупреждения безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

Задача 5: Повышение качества материально-технического обеспечения О МВД России по Ставропольскому району Самарской области.
Мероприятие 1: 
Ремонт, содержание и техническое обслужи-
вание автотранспорта. Приобретение ГСМ для 
автомобилей УУП. Приобретение канцелярских 
принадлежностей 

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет 150 тыс. 

руб.
88 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс.
руб.

Внебюджетные источники - - - - - -
Всего 150 тыс. 

руб.
88 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс. 
руб.

100 тыс.
руб.

Мероприятие 2: Приобретение оргтехники, 
мебели для комнат приема граждан и УПП, 
многофункциональных устройств копирования 
и печати

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет - - - - - -

Местный бюджет - 37 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

25 
тыс. руб.

Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - 37 тыс. 

руб.
25 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

25 тыс. 
руб.

Мероприятие 3: Строительство модульных 
участковых пунктов полиции

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -
Местный бюджет - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -
Всего - - - - - -

5. Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации программы.
Денежные средства необходимые для реализации программы поступают из местного бюджета.

ИзВЕщЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИя
зЕМЕЛЬНОГО УчАСТКА ГРАжДАНИНУ 

В соответствии с пп. 1 п.1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ администрация муниципального района Ставропольский информирует о 
возможности предварительного согласования предоставления в аренду гражданину следующего земельного участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село 
Васильевка;

кадастровый квартал: 63:32:1403007;
площадь земельного участка: 1449 кв.м;
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);
категория: земли населенных пунктов.
Образование земельного участка предусмотрено схемой расположения земельного участка, размещенной на сайте www.torgi.gov.ru, в 

газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области (www.stavradm.ru).

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных в настоящем извещении целей, вправе в течение 
30 дней со дня опубликования и размещения извещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.
torgi.gov.ru), в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (www.stavradm.ru) подать в муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской области» заявление о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка на право заключения договора аренды следующим способом: лично, посредством почтовой связи на 
бумажном носителе по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, д. 9, каб. 114-А с 09.00 до 17.00. 

Прием заявлений оканчивается 17.01.2024.

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре –
руководителя КУМИ А.В. Лысенков

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута МУП «Водоканал Подстепки» в целях реконструкции и 
эксплуатации водопроводных сетей местного значения с кадастровым номером 63:32:0000000:12299, местоположением: Самарская об-
ласть. Ставропольский район, село Подстепки, инв. номер 101800001295, протяженностью 34279 кв. м, в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами:
1 63:32:1701001:6627 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица 40 лет Победы, участок № 1А/3
2 63:32:1701001:36 Самарская область, Ставропольский р-н, с.Подстепки, ул.Набережная, участок № 104.
3 63:32:1701001:3101 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул. 40 лет Победы, дом № 6
4 63:32:1701002:882 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Юбилейная, участок № 25
5 63:32:1701002:123 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. 40 лет Победы, д. № 12
6 63:32:1701002:65 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица 40 лет Победы, участок № 8
7 63:32:1701003:137 Самарская обл.,муниципальный район Ставропольский,с/пос.Подстепки, село Подстепки, переулок Произ-

водственный, участок № 1

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Ставропольский 

Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение Самара» в целях раз-
мещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод – ввод низкого давления до границы земельного участка по адресу: Самар-
ская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Осиновка, с. Ермаково, улица Яблоневая, уч. 13-А (кадастровый 
номер 63:32:2307002:8545)» в отношении земель в кадастровом квартале 63:32:2307002:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод – ввод низкого давления до границы земель-
ного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Осиновка, с. Ермаково, улица 
Яблоневая, уч. 13-А (к/н 63:32:2307002:8545)»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1. Местоположение объекта  Самарская область, район Ставропольский, село Ермаково
2. Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)
 6 +/- 1 м²

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат харак-
терной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
н1 384387.66 1339078.05 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует

8 63:32:1701004:122 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. Юбилейная, д. № 2, кв. № 1
9 63:32:1701004:34 Самарская обл., р-н Ставропольский , с. Подстепки ВЛ 10 кВ фидер 10 ПС «Подстепки» 1000/12
10 63:32:1701005:293 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул. Советская, участок № 1-Г
11 63:32:1701012:171 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Чкалова, участок № 53
12 63:32:1701001:6628  Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица 40 лет Победы, участок № 1А/2
13 63:32:1701001:40 Самарская обл.,муниципальный район Ставроп-ий сельское поселение Подстепки с. Подстепки пер. Лазур-

ный Участок № 11
14 63:32:1701002:133 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, пер. 

Лазурный, участок № 5
15 63:32:1701002:125 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, ул. 

Юбилейная, участок № 25.
16 63:32:1701002:646 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица 40 лет Победы, участок 10Б
17 63:32:1701002:63 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. Юбилейная, д. № 15, кв. № 1
18 63:32:1701003:531 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Производственная, земельный участок № 26В
19 63:32:1701004:135 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с.Подстепки, ул. 

Полевая, №15-А
20 63:32:1701005:533 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Подборненская, дом 23
21 63:32:1701007:251 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Советская, участок №34
22 63:32:1701001:3759 Самарская область, Ставропольский р-н, с.Подстепки, ул.Кооперативная, участок № 23/2
23 63:32:1701001:38 Самарская обл., муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, ул. 40 

лет Победы, участок № 29
24 63:32:1701002:70 Самарская обл., муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, ул. 40 

лет Победы, участок № 4-А
25 63:32:1701002:637 Самарская область, р-н. Ставропольский, с/п. Подстепки, с. Подстепки, ул. 40 лет Победы, уч. 27-А
26 63:32:1701002:635 Самарская область, р-н. Ставропольский, с/п. Подстепки, с. Подстепки, ул. 40 лет Победы
27 63:32:1701001:1127 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица 40 лет Победы, участок № 10
28 63:32:1701002:46 Самарская обл., р-н Ставропольский , с. Подстепки ВЛ 10 кВ фидер 12 ПС «Подстепки» 1206/5
29 63:32:1701003:530 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Производственная, земельный участок № 26Б
30 63:32:1701004:5 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. Подборненская, д. № 11, кв. 2
31 63:32:1701005:531 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Подборненская, дом 17
32 63:32:1701010:134 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Полевая, участок № 12-Р
33 63:32:1701001:3760 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул. Кооперативная, участок № 28
34 63:32:1701012:200 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Кооперативная, участок № 26
35 63:32:1701012:173 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Красноармейская, участок №21-А
36 63:32:1701013:158 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Набережная, участок № 71-А.
37 63:32:1701016:10 Самарская обл., р-н Ставропольский, с. Подстепки, ул. Набережная, дом 103-Б
38 63:32:1701018:326 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Колхозная, участок № 29.
39 63:32:1701018:71 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, пер. 

Любимый, участок № 9
40 63:32:1701018:68 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки с. Подстепки пер. 

Любимый Участок № 3
41 63:32:0000000:11408 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул Полевая (от улицы Степана Разина до улицы Юбилейная)
42 63:32:1701020:10 Самарская обл, р-н Ставропольский, с Подстепки, пер 2-й Восточный, дом № 2
43 63:32:1701020:29 Самарская обл., муниципальный район муниципальный р-н Ставроп-ий, сельское поселение Подстепки, с. 

Подстепки, ул. Первомайская, участок № 7
44 63:32:1701021:677 Самарская область, Ставропольский район, с/п Подстепки, с Подстепки, пер Благодарный, уч 3-Б
45 63:32:1701022:5 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. Советская, д. № 125-А
46 63:32:1701024:252 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Дачная, участок № 15-К
47 63:32:1701026:133 Самарская обл., муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул. 

Изумрудная, 12
48 63:32:1701001:6902 Самарская область, Ставропольский р-н, с/п Подстепки, с Подстепки, ул 40 лет Победы
49 63:32:1701018:586 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, пер. 

Проездной, участок № 13
50 63:32:1701012:12 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Красноармейская, дом № 17
51 63:32:1701012:174 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Красноармейская, участок №21-Б
52 63:32:1701016:513 Самарская область, Ставропольский район, с.п Подстепки, с. Подстепки, ул. Пионерская
53 63:32:1701018:324 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Колхозная, участок № 27.
54 63:32:1701018:337 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

переулок Любимый, участок 13
55 63:32:1701018:70 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки с. Подстепки пер. 

Любимый Участок № 7
56 63:32:1701018:67 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, пер. 

Любимый, участок № 1
57 63:32:0000000:9776 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, в границах сельского поселения Подстепки
58 63:32:1701020:20 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, пер. 2-й Восточный, д. №1
59 63:32:1701021:347 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Жигулевская, участок №16-А
60 63:32:1701021:676 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

переулок Благодарный, земельный участок № 1Б
61 63:32:1701024:242 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Дачная, участок № 15-И
62 63:32:1701024:253 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Дачная, участок № 15-Л
63 63:32:1702008:2105 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, ориентир 

местоположения вне границ от КНС №1, принадлежащей МУП ЖКХ «Ставропольжилкомхоз», вдоль СТ «Ро-
сток» до ул. Речной, вдоль ул. Речной до участка № 2-А

64 63:32:1701003:44 Самарская обл., р-н Ставропольский , с. Подстепки ВЛ 10 кВ фидер 2 ПС «Подстепки» 205/1
65 63:32:0000000:11236 Самарская область, р-н. Ставропольский, с/п. Подстепки, с. Подстепки, ул. Мира
66 63:32:1701012:2 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, ул. Красноармейская, д. № 19
67 63:32:1701012:159 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Красноармейская, участок № 21-В
68 63:32:1701016:141 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул. Набережная, д. 87
69 63:32:1701018:325 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Колхозная, участок № 27-А
70 63:32:1701018:72 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки с. Подстепки пер. 

Любимый Участок № 11
71 63:32:1701018:69 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, сельское поселение Подстепки, с. Подстепки, пер. 

Любимый, участок № 5
72 63:32:1701018:580 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

переулок Проездной, участок № 15
73 63:32:1701020:119 Самарская область, р-н. Ставропольский, с. Подстепки, пер. 2-й Восточный, д. №10
74 63:32:1701020:8 Самарская обл, р-н Ставропольский, с Подстепки, ул Первомайская, дом 9-А
75 63:32:1701021:262 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

переулок Лунный, участок №9
76 63:32:1701022:64 Самарская обл., муниципальный р-н Ставропольский, с/пос. Подстепки, с. Подстепки, ул. Советская, №125
77 63:32:1701024:251 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Дачная, участок № 15-З
78 63:32:1701024:254 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

улица Дачная, участок № 15-М
79 63:32:1701001:6899 Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, 

ул.40 лет Победы
80 63:32:1701001:6897 Самарская область, Ставропольский р-н, с/п Подстепки, с Подстепки, ул 40 лет Победы
81 63:32:1701001:6898 Самарская область, Ставропольский р-н, с/п Подстепки, с Подстепки, ул 40 лет Победы

Публичный сервитут устанавливается на 49 лет для реконструкции и эксплуатации водопроводных сетей местного значения с кадастровым 
номером 63:32:0000000:12299, местоположением: Самарская область, Ставропольский район, село Подстепки, инв. номер 101800001295, 
протяженностью 34279 кв. м.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. 
График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в администрацию 
муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Подстепки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (http://podstepki.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – руководитель КУМИ А.В. Лысенков



3ОФИЦИАЛьНО№ 45 (275), 19 декабря 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение Самара» в целях раз-
мещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод - ввод низкого давления до границы земельного участка по адресу: Са-
марская область, Ставропольский район, сельское поселение Жигули, с. Валы, ул. Советская, уч. 27-Г» в отношении земель в кадастровом 
квартале 63:32:1905007:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод ввод низкого давления до границы земельного 
участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Жигули, с. Валы, ул. Советская, уч. 
27-Г»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1. Местоположение объекта  Самарская область, район Ставропольский, сельское поселение Жигули, село 

Валы.  Срок публичного сервитута – 10 лет.
2. Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади (Р 
+/- Дельта Р)

 44 +/- 2 м²

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение ха-
рактерных точек 
границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
н1 401515.11 1324930.01 Метод спутниковых геодезиче-

ских измерений (определений)
0.1 -

н2 401516.88 1324936.40 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н3 401513.02 1324937.48 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н4 401510.74 1324929.26 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н5 401516.67 1324927.09 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н6 401518.53 1324926.35 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н7 401519.34 1324928.38 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

н1 401515.11 1324930.01 Метод спутниковых геодезиче-
ских измерений (определений)

0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод - ввод низкого давления до границы земельного участка по 
адресу: Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение Жигули, с. Валы, ул. Советская, уч. 27-Г» (договор с физическим лицом 
в целях технологического присоединения газоиспользующего оборудования к сети газораспределения от 17.04.2017 № 000072-2017/ТП.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного линейного 
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, при которых для строитель-
ства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструк-
ции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых 
для создания горных выработок в ходе ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в 
перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. 
График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в администрацию 
муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области (https://zhiguli.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение Самара» в целях раз-
мещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод - ввод низкого давления до границы земельного участка по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Сосновый Солонец, село Березовый Солонец, улица Советская, дом 
76А (кадастровый номер 63:32:2304001:632)» в отношении земель в кадастровом квартале 63:32:2304001:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод – ввод низкого давления до границы земельно-
го участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Сосновый Солонец, село Березо-
вый Солонец, улица Советская, дом 76А (к/н 63:32:2304001:632)»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Став-
ропольский Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение 
Самара» в целях размещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) 
к сетям инженерно-технического обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод ввод низкого давления до 
границы земельного участка по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с. Жигули, ул. Степана Разина, уч. № 27» в 
отношении земель в кадастровом квартале 63:32:1903014:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод ввод низкого давления до границы земельного 
участка по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с. Жигули, ул. Степана Разина, уч. № 27»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1. Местоположение объекта  Самарская область, район Ставропольский, село Жигули.

Срок публичного сервитута – 10 лет.
2. Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади (Р +/- 
Дельта Р)

 67 +/- 3 м²

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
н1 404446.72 1318584.98 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление отсутствует

н2 404448.70 1318588.66 Метод спутниковых геодезических 
измерений (определений)

0.1 Закрепление отсутствует

н3 404446.94 1318589.62 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.1 Закрепление отсутствует

н4 404443.71 1318583.68 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.1 Закрепление отсутствует

н5 404465.69 1318573.63 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.1 Закрепление отсутствует

н6 404466.69 1318575.82 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.1 Закрепление отсутствует

н1 404446.72 1318584.98 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.1 Закрепление отсутствует

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м 

Метод определения 
координат характерной 
точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м 

Метод определения 
координат характерной 
точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки 
(Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (техноло-
гического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод - ввод низкого давления до границы 
земельного участка по адресу: Самарская область, Ставропольский район, с. Жигули, ул. Степана Разина, уч. № 27» (договор 
с физическим лицом в целях технологического присоединения газоиспользующего оборудования к сети газораспределения от 
27.07.2015 № 000074-2015/ТП.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного 
линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, 
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке 
территории, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении 
перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе 
ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 

н2 384385.84 1339074.49 Метод спутниковых геодезических из-
мерений (определений)

0.1 Закрепление от-
сутствует

н3 384387.06 1339073.86 Метод спутниковых геодезических из-
мерений (определений)

0.1 Закрепление от-
сутствует

н4 384388.95 1339077.49 Метод спутниковых геодезических из-
мерений (определений)

0.1 Закрепление от-
сутствует

н1 384387.66 1339078.05 Метод спутниковых геодезических из-
мерений (определений)

0.1 Закрепление от-
сутствует

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения координат харак-
терной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие коорди-
наты, м

Измененные (уточнен-
ные) координаты, м 

Метод опреде-
ления координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Существующие коорди-
наты, м

Измененные (уточ-
ненные) координа-
ты, м 

Метод опреде-
ления координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обо-
значения точки на 
местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод – ввод низкого давления до границы земельного участка 
по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Осиновка, с. Ермаково, улица Яблоневая, уч. 
13-А (кадастровый номер 63:32:2307002:8545)» (договор с физическим лицом в целях технологического присоединения газоиспользующего 
оборудования к сети газораспределения в рамках догазификации от 08.08.2023 № 000154-2023/ТДГ.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного линейного 
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, при которых для строитель-
ства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструк-
ции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых 
для создания горных выработок в ходе ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в 
перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. 
График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в администрацию 
муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (https://osinovka.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

1 2 3
1. Местоположение объекта  Самарская область, район Ставропольский, село Березовый Солонец.

Срок публичного сервитута – 10 лет.
2. Площадь объекта +/- величина

погрешности определения площади (Р 
+/- Дельта Р)

 14 +/- 1 м²

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат харак-
терной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
н1 392429.57 1335439.44 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н2 392427.05 1335437.18 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н3 392429.67 1335434.14 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н4 392431.28 1335435.62 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н5 392430.86 1335436.13 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н6 392432.16 1335437.12 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н1 392429.57 1335439.44 Метод спутниковых геодезических из-

мерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения координат харак-
терной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) коор-
динаты, м 

Метод определения коорди-
нат характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) коор-
динаты, м 

Метод определения коорди-
нат характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод - ввод низкого давления до границы земельного участка 
по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Сосновый Солонец, село Березовый Солонец, 
улица Советская, дом 76А (кадастровый номер 63:32:2304001:632)» (договор с физическим лицом в целях технологического присоединения 
газоиспользующего оборудования к сети газораспределения от 28.07.2023 № 000153-2023/ДГ.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного линейного 
объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, при которых для строитель-
ства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструк-
ции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых 
для создания горных выработок в ходе ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в 
перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 114А. 
График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в администрацию 
муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (https://s.solonec.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков



4 ОФИЦИАЛьНО № 45 (275), 19 декабря 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное предприятие муниципального 
района Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».
Адрес редакции, издателя:  
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 
E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 3111

№ 45 (275), вторник, 19 декабря 2023
Главный редактор:
юЛИя ВЛАДИМИРОВНА ГВОзДЕВА

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

до 13.48.
Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в админи-

страцию муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская 
область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-
сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области (https://zhiguli.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Став-
ропольский Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение 
Самара» в целях размещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) 
к сетям инженерно-технического обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод – ввод низкого давления до 
границы земельного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Ташелка, 
поселок Менжинский, улица Лесная, участок № 35а (к/н 63:32:0402002:0073)» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:32:0000000:9526 (Самарская область, муниципальный район Ставропольский, в границах сельского поселения 
Ташелка) и земель в кадастровом квартале 63:32:0402002:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод – ввод низкого давления до границы земель-
ного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Ташелка, поселок Менжинский, 
улица Лесная, участок № 35а (к/н 63:32:0402002:0073)» 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1. Местоположение объекта Самарская область, район Ставропольский, сельское поселок Ташел-

ка, поселок Менжинский.
Срок публичного сервитута – 10 лет.

2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р)

 285 +/- 6 м²

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение харак-
терных точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)

X Y
1 2 3 4 5 6
н1 460896.25 1325346.92 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н2 460896.76 1325351.78 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н3 460897.74 1325359.31 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н4 460898.95 1325359.11 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н5 460906.68 1325389.26 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н6 460902.78 1325390.19 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н7 460895.00 1325359.95 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н8 460892.09 1325336.80 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н9 460891.39 1325318.38 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н10 460883.33 1325318.88 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н11 460883.25 1325315.08 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных точек 
границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
н12 460883.25 1325314.78 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н13 460886.52 1325314.61 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н14 460893.85 1325314.66 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н15 460895.10 1325336.61 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление от-

сутствует
н1 460896.25 1325346.92 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.10 Закрепление 

отсутствует
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения 
точки на местности 
(при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек 
границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) коор-
динаты, м 

Метод определения коор-
динат характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) коор-
динаты, м 

Метод определения 
координат характерной 
точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (техноло-
гического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод – ввод низкого давления до границы 
земельного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Ташелка, поселок 
Менжинский, улица Лесная, участок № 35а (к/н 63:32:0402002:0073)» (договор с физическим лицом в целях технологического 
присоединения газоиспользующего оборудования к сети газораспределения от 20.01.2023 № 000013-2023/ДГ.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного 
линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, 
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке 
территории, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении 
перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе 
ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 
до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в админи-
страцию муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская 
область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-
сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области (https://tashelka.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Став-
ропольский Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение 
Самара» в целях размещения инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) 
к сетям инженерно-технического обеспечения объекта газораспределительной сети – «Газопровод - ввод низкого давления 
до границы земельного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 
Осиновка, с. Осиновка, ул. Лазарева, участок № 11-Б (кадастровый номер 63:32:2309001:99)» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:0000000:9517:
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Публичный сервитут для размещения объекта газораспределительной сети - «Газопровод - ввод низкого давления до границы земель-
ного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Осиновка, с. Осиновка, ул. 
Лазарева, участок № 11-Б (кадастровый номер 63:32:2309001:99)»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))
Раздел 1
Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1. Местоположение объекта  Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское по-

селение Осиновка, с. Осиновка.
Срок публичного сервитута – 10 лет.

2. Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади (Р 
+/- Дельта Р)

 32 +/- 2 м²

зАКЛючЕНИЕ О РЕзУЛЬТАТАХ ПУБЛИчНыХ СЛУшАНИЙ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«12» декабря 2023 г.
(дата оформления заключения)

Администрация сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

 (организатор проведения публичных слушаний)

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
проект постановления администрация муниципального района Ставропольский Самарской области «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:2601001:7074, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, улица Энергетиков, участок № 3-М», в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка до отдельно стоящих зданий с северо - восточной стороны 
с 3,0 (трех) метров до 0,62 (ноля целых шестидесяти двух сотых) метра, в соответствии с прилагаемой схемой 

планировочной организации земельного участка (Минимальные отступы от границ земельного участка с кадастровым 
номером 63:32:2601001:7074 с остальных сторон оставить без изменений.) (далее – Проект)

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях: 1 (один) человек.
На основании протокола публичных слушаний: от «06» декабря 2023 г. 
 (реквизиты протокола публичных слушаний) 

№ 
п/п

Содержание предложений и (или) замечаний Рекомендации о целесообразности 
(или нецелесообразности) учета 
внесенных предложений и (или) 
замечаний

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории,  
в пределах которой проводятся публичные слушания
- - -
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений (публичных слушаний)
1. Предлагаю предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:2601001:7074 пло-
щадью 1909 кв. м, расположенного в территориальной зоне «Зона производствен-
ных и коммунально-складских объектов (П)», по адресу: Российская Федерация, 
Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 
Тимофеевка, село Тимофеевка, улица Энергетиков, участок № 3-М

Ввиду соответствия рассматривае-
мого Проекта требованиям статьи 40 
Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации (далее – ГрК РФ), 
целесообразно учесть внесенное 
предложение

Выводы по результатам публичных слушаний по Проекту:
Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных слу-

шаний: 1 (один) участник.
Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны.
Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: 

№ Ф.И.О. лица, выразивше-
го мнение по вопросу 
публичных слушаний

Информация о возражениях, замечаниях и предложениях Краткая мотивиров-
ка отклонения воз-
ражения, замечания 
или предложения

1. Локтионов Сергей Вита-
льевич, 26.03.1967 г.р., 
Самарская обл., Ставро-
польский р-н, п. Примор-
ский, ул. Набережная, 22

Предлагаю предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:32:2601001:7074 площадью 1909 кв. м, расположенного в территориаль-
ной зоне «Зона производственных и коммунально-складских объектов (П)», 
по адресу: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, улица 
Энергетиков, участок № 3-М

-

По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется:
1) Признать публичные слушания состоявшимися.
2) Принять проект постановления администрация муниципального района Ставропольский Самарской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:2601001:7074, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сель-
ское поселение Тимофеевка, село Тимофеевка, улица Энергетиков, участок № 3-М», в части уменьшения минимального 
отступа от границ земельного участка до отдельно стоящих зданий с северо - восточной стороны с 3,0 (трех) метров 
до 0,62 (ноля целых шестидесяти двух сотых) метра, в соответствии с прилагаемой схемой планировочной организации 
земельного участка (Минимальные отступы от границ земельного участка с кадастровым номером 63:32:2601001:7074 с 
остальных сторон оставить без изменений.).

Заместитель Главы сельского поселения. Тимофеевка муниципального района Ставропольский
Самарской области М.И. Мошнинов

3. Иные характеристики объекта  -
Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных точек 
границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 387119.22 1340660.58 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
2 387117.43 1340656.68 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
3 387113.58 1340648.39 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
4 387112.77 1340646.64 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
5 387112.71 1340646.50 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
6 387114.85 1340645.59 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
7 387121.23 1340659.48 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
1 387119.22 1340660.58 Метод спутниковых геодезических 

измерений (определений)
0.1 Закрепление от-

сутствует
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обозначе-
ния точки на местно-
сти (при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -
Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек 
границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод определения коорди-
нат характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обо-
значения точки на 
местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение харак-
терных точек части 
границы

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод определения коорди-
нат характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Мt), м

Описание обо-
значения точки на 
местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - -

Публичный сервитут устанавливается для размещения объекта газоснабжения, необходимого для подключения (техноло-
гического присоединения) к сетям инженерно-технологического обеспечения: «Газопровод - ввод низкого давления до границы 
земельного участка по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Осиновка, с. 
Осиновка, ул. Лазарева, участок № 11-Б (кадастровый номер 63:32:2309001:99)» (договор с физическим лицом в целях техноло-
гического присоединения газоиспользующего оборудования к сети газораспределения от 20.07.2023 № 000009-2023/ТП-1.

В связи с тем, что проектное рабочее давление указанного объекта составляет менее 1,2 Мпа, для строительства данного 
линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории согласно абз. 3 п. 1 перечня случаев, 
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке 
территории, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении 
перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе 
ведения горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9, каб. 114А. График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 
до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в админи-
страцию муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская 
область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

 Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-
сайтах администрации муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области (https://osinovka.stavrsp.ru/).

Врио заместителя Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков


